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Mr 44.
Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositio

nen gjorda hemställan om anslag till Specialgymnasiet 
för lantbruks-, mejeri- och skogsstuderande.

I årets statsverksproposition (IX ht p. 36, s. 78—81) har Kungl. Maj :t 
föreslagit riksdagen att till Specialgymnasiet för lantbruks-, mejeri- och 
skogsstuderande för budgetåret 1952/53 anvisa ett förslagsanslag av 94 500 
kronor, vilket innebär en anslagsökning med 11 800 kronor i förhållande 
till innevarande budgetårs anslag.

Skolöverstyrelsen har hemställt om en medelsanvisning till ifrågavarande 
ändamål av 96 600 kronor. Överstyrelsen har därvid bland annat tillstyrkt, 
att elevstipendierna vid specialgymnasiet enligt förslag av studielånenämn- 
den skola utgå efter samma grunder som statsstipendierna för bedrivande 
av studier vid allmänna läroverk m. fl. läroanstalter.

Departementschefen har anfört följande.
»Jag tillstyrker förslaget att arvodet till rektorn vid specialgymnasiet skall 

höjas med 300 kronor. I enlighet med skolöverstyrelsens förslag torde vida
re de under lärarlöner i övrigt beräknade beloppen till arvoden åt lärare vid 
den förberedande klassen samt till ersättning åt folkhögskolan Vilan böra 
uppräknas med 1 100 respektive 1 800 kronor. På grund av det rörliga till
läggets höjning böra vidare upptagas 6 400 kronor. I likhet med vad som 
nu gäller torde det få ankomma på Kungl. Maj :t att i ett senare samman
hang avgöra, huruvida vissa timlärare böra erhålla en högre löneplacering 
än den som författningsenligt tillkommer dem. Någon ytterligare höjning 
av det för lärarlöner avsedda beloppet torde icke böra vidtagas i anledning 
härav. Förslaget att uppräkna posten skolhälsovård med 100 kronor föran
leder ingen erinran från min sida.

Beträffande stipendierna vid specialgymnasiet har jag i likhet med skol
överstyrelsen i princip icke något att erinra mot att dessa skola utgå efter 
samma grunder som statsstipendierna för bedrivande av studier vid all
männa läroverk m. fl. läroanstalter. I avbidan på ställningstagandet till de 
förslag angående studiehjälpverksamheten vid de allmänna läroverken m. fl. 
statliga och statsunderstödda läroanstalter, som studielånenämnden fram
lagt i betänkandet den 23 juni 1949 (SOU 1949:41), anser jag emellertid 
att specialgymnasiets stipendier även under nästa budgetår böra utgå med 
samma belopp som vid vissa lägre lantbruksundervisningsanstalter. För sti
pendier torde böra beräknas samma belopp som för innevarande budgetår.

Posten till andra kostnader än lärarlöner, hälsovård och undervisnings
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materiel torde med hänsyn till prisstegringarna böra uppräknas något. 
Emellertid synes uppräkningen enligt min mening kunna begränsas till 2 100 
kronor. Vad slutligen angår förslaget att i fortsättningen skall upptagas ett 
särskilt belopp under förevarande anslag för att täcka den förlust, som 
garantiföreningen haft för gymnasiet under sistförflutna redovisade räken
skapsår, är jag icke för närvarande beredd att tillstyrka detsamma.

Ifrågavarande anslag bör sålunda för budgetåret 1952/53 uppföras med 
(82 700 + 300 + 1 100 + 1 800 + 6 400 + 100 + 2 100 =) 94 500 kronor. 
I jämförelse med anslagsanvisningen för innevarande budgetår innebär detta 
en ökning med 11 800 kronor.»

Utskottet. Kungl. Maj :ts förslag i fråga om rektorsarvodet, lärarlöner i öv
rigt samt skolhälsovård biträdes av utskottet.

Vad härefter angår stipendierna får utskottet erinra, att Kungl. Maj :t i 
särskild proposition (nr 220) till innevarande års riksdag framlagt förslag 
angående studiehjälpverksamheten vid, bland andra, nu ifrågavarande läro
anstalt. Enligt denna proposition, som ännu icke prövats av riksdagen, skall 
ett nytt studiehjälpsystem tillämpas från budgetåret 1953/54. I avvaktan 
på de ändrade bestämmelser, vartill riksdagens ställningstagande till nämn
da förslag kan komma att föranleda, synas specialgymnasiets stipendier un
der nästa budgetår böra utgå i enlighet med Kungl. Maj :ts nu föreliggande 
framställning. Beträffande grunderna för prövning av elevernas behov av 
stipendier torde härvid i tillämpliga delar böra gälla vad utskottet i sitt 
denna dag avgivna utlåtande nr 43 förordat i fråga om vissa lägre lantbruks- 
undervisningsanstalter.

Kungl. Maj :ts förslag har i övrigt icke givit utskottet anledning till erin
ran.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må till Specialgymnasiet för lantbruks-, me

jeri- och skogsstuderande å riksstaten för budgetåret 1952/ 
53 under nionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 
94 500 kronor.

Stockholm den 20 maj 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.
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Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Svedberg*, Näslund, Hjalmar 

Nilsson, Bertil Andersson, Bror Nilsson, Ernst Hjalmar Nilsson, Einar Pers
son, Yngve Persson och Björnberg; samt

från andra kammaren: herrar Gustafson i Dädesjö, Jacobson i Vilhel
mina, Andersson i Hyssna, Hseggblom, Jonsson i Järvsand och Ahlsten, fru 
Eriksson i Hallstahammar, herrar Svensson i Vä, Utbult och Mårtensson i 
Smedstorp.

* Ej närvarande vid justeringen.


